20 Teresina - Terça-feira, 7 de julho de 2009 • No 124

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP
GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - GEFAPE

ADITIV O AO EDITAL UGP Nº. 005/2009
Autorizado pela portaria GSE/ADM Nº. 194/2009.

De ordem do Senhor Secretário de Estado da Educação e Cultura, em
atendimento à política de qualificação da SEDUC, a Diretora da Unidade de
Gestão de Pessoas – UGP torna público aos (as) interessados (as) a prorrogação
das datas no Edital supracitado, em relação aos itens abaixo especificados:

1.) Período de prorrogação de inscrições: de 15/06 a 10/07/
2009, no horário das 08:00 às 13:30 horas, no setor de
Protocolo Geral da Secretaria Estadual de Educação e
Cultura – SEDUC, situado na Avenida Pedro Freitas, S/N,
Bloco D/F, Centro Administrativo, Teresina – PI.

2.) O resultado preliminar do presente processo seletivo será
divulgado até o dia 24 de julho de 2009 no site da Secretaria
Estadual de Educação e Cultura – SEDUC, no Diário Oficial
do Estado – DOE e nos meios de comunicação.

3.) Após divulgação do resultado, os (as) candidatos (as)
selecionados (as) deverão comparecer à Gerência de Formação
e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação, no prazo
de 15 (quinze) dias, para assinatura do Termo de Compromisso
específico, sendo considerada desistência o seu não
comparecimento dentro do prazo estabelecido.

4.) O resultado definitivo do presente processo seletivo será
homologado pela Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas (UGP),
da Secretaria de Estado da Educação e Cultura e divulgado aos
(as) interessados (as) até o dia 07 de agosto de 2009.

Teresina, 06 de julho de 2009.

Maria do Socorro de Souza Meireles
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas

OF.  107

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

COMUNICADO

Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI, torna público
que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Piauí – SEMAR o pedido de DISPENSA das Licenças
Ambientais do Projeto de ampliação de rede de eletrificação e implantação
de sete subestações aéreas nas localidades: Formosa, Cabeça do Boi e
Piaçaba, situadas no município de Simplício Mendes – PI.

Rua Altos, 2541 – Água Mineral – Teresina-PI.
C.N.P.J.nº 09.034.960/0001-47

OF.  635

P.P.  10461

EDITAL

CERÂMICA CAMPO MAIOR LTDA., empresa localizada na BR. 343

KM 258 Campo Maior PI, torna público que requereu à Secretaria  do

Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR a renovação da
Licença de Operação (LO), para desenvolver a atividade de

industrialização de telhas e tijolos.

Teresina(PI), 04 de julho de 2009.

P.P.  10462

EDITAL

G. Ribeiro de C. Silva – Posto Corujão, torna público que requereu da

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,

Licença de Instalação, para comércio varejista de combustível para

veículos automotores na cidade de Monsenhor Gil – Piauí.

P.P.  10463

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO DOS COORDENADORES

DE ESCOLINHAS DE FUTEBOL AMADOR DE TERESINA – ACEFAT.

Fundada em 09 de março de 2009. Artigo 17° - São poderes da Associação:

I – Assembléia Geral; II – conselho fiscal; III – Diretoria Artigo 11° - São

passiveis de penas de ADVERTENCIA OU SUSPENSÃO, a juízo da

diretoria os sócios que: I – Deixarem de cumprir o disposto neste Estatuto,

nos regulamentos, circulares ou decisões da Diretoria; II – Ofenderem

com palavras ou fisicamente qualquer sócio.

João de Deus Gomes

Presidente

P.P.  10464

E X T R A T O

        O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ,
AUTORIZA a RECLASSIFICAÇÃO de VANESSA MACHADO
VIEIRA , CPF Nº 343.193.013-15, 20ª classificada para o cargo de Analista
do Tesouro Estadual, tendo em vista requerimento protocolado sob o
nº 0051.999.00029/2009-8, datado de 30/01/2009.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF.  747

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO